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Vážení obyvatelé Krásného
Března, Neštěmic a Mojžíře,

do rukou se vám dostává
první zpravodaj volebního
období 2018–2022 a jak jste

si již určitě zvykli, i tentokrát
se v něm dozvíte vše pod-
statné, co se v našem měst-
ském obvodě v uplynulých
měsících dělo a co pro vás
chystáme.

Těsně před zahájením je
stavba parkoviště na sídlišti
Skalka. Přes všechny potíže,
které jsme s kolegy museli řešit
při vydání územního rozhod-
nutí, je již vše připraveno
a rada městského obvodu vy-
brala zhotovitele stavby. Do
elektronického, tedy naprosto
transparentního výběrového
řízení se přihlásilo sedm sta-
vebních společností, vyhrála ta,
která nabídla nejnižší cenu.

Pevně věřím, že do konce let-
ních prázdnin bude stovka
zbrusu nových parkovacích
míst hotová.

Nedostatek parkovacích
míst trápí celé město. Neště-
mická radnice se snažila najít
další vhodné plochy napříč
městským obvodem, nicméně
v současné době je stavba dal-
ších ploch prakticky nemožná,
protože na potřebných místech
ji zapovídá platný územní plán
města. Do nového územního
plánu, který již vzniká, proto
vzneseme požadavky na
změny užití ploch, abychom
do budoucna mohli stavět na
těch nejproblematičtějších

místech v Krásném Březně
i Neštěmicích.

Parkoviště na sídlišti Skalka
je letošní největší investicí
městského obvodu. Společně
s kolegy budeme žádat magis-
trát města o uvolnění dalších
peněz, abychom pokročili
i v opravách chodníků a stav-
bách dětských hřišť.

Za dveřmi máme léto a s ním
čas dovolených a prázdnin.
Přeji vám, abyste si vy i vaši
blízcí letní měsíce užili a při-
vezli si zážitky na celý život.

S úctou,
Yveta Tomková
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Během měsíce července začne dlouho plánovaná, připravovaná a občany
obvodu očekávaná akce, a to výstavba nových parkovacích míst na sídlišti
Na Skalce. Jedná se konkrétně o lokalitu u domů čp. 515 – 517.  V měsíci
květnu proběhlo výběrové řízení, ze kterého vzešla vítězná firma, která
splnila jak technické požadavky investora, tak zejména vyhověla svojí na-
bídkou objemu připravených finančních zdrojů městského obvodu. Tato
investiční akce bude stát 8,750 tis. Kč. Práce by měly být zahájeny počátkem
měsíce července a měly by trvat celé dva prázdninové měsíce. Protože
výstavba si vyžádá částečné omezení parkování v této lokalitě, žádáme
tímto obyvatele sídliště Na Skalce o pochopení a trpělivost. Stavbu budeme
pozorně sledovat a maximálně spolupracovat s dodavatelem při řešení
všech případných potíží. Věříme, že celý průběh výstavby proběhne bez
komplikací a na podzim budeme moci parkoviště, které bude mít dvojná-
sobnou kapacitu proti současnému stavu, předat do užívání občanům. In-
formace o přesném začátku výstavby na našich webových stránkách.

Bc. Michal Vrbíček, vedoucí OSÚOM MO Neštěmice

VýstaVba noVých parkoVacích 
a odstaVných míst – sídliště skalka



31. 5. 2019 byla dokončena změna systému vytápění
objektu Veslařská 135, kdy došlo k instalaci centrálního
plynového kotle a úpravě rozvodů tepla a teplé vody
v celkové výši 300.000 Kč bez DPH. Zvýšil se komfort
užívání bytových jednotek nájemníkům. viz.foto

Průběžně, dle obsazenosti bytových jednotek, dochází
k výměnám zřizovacích předmětů. Na základě požadavků
našich nájemníku bylo v letošním roce také již vyměněno
6 kuchyňských linek a opraveny 4 bytová jádra včetně
zařizovacích předmětů – viz.foto
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bYtoVý a nEbYtoVý Fond

V květnu proběhla výmalba společných prostor objektu
Anežky České 636/19.

Ve druhé polovině měsíce června budou zahájeny
práce na opravě střechy v ulici Národní 200. Půjde
o výměnu střešní krytiny a střešních oken, doplnění
a oprava tepelné izolace v celkovém rozsahu 800.000 Kč.

Po ukončení probíhajícího výběrového řízení budou
vítězným dodavatelem zahájeny práce na výměně stou-
paček bytového domu v ulici Anežky České 636 – 639.

Martin Novotný, OSÚOM MO Neštěmice
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hřiště na Výšině – 
dokonČEní rEVitaliZacE okolí a noVé laJnY
Na podzim loňského roku byla dokončena oprava

hřiště na sídliště Na Výšině. Hřiště dostalo nový povrch,
nové branky a basketbalové koše. Na jaře letošního
roku bylo víceúčelové sportovní hřiště nově opatřeno
lajnami a okolí doplněno o drobný mobiliář a upraveno
pro lepší přístup z pěší komunikace.

Celková plocha hřiště musela být na jedné straně,
z důvodu umístění topného kanálu, zkrácena. Náklady
na rekonstrukci hřiště vyšly na 1,100tis. Kč.

Bc. Michal Vrbíček, 
vedoucí OSÚOM MO Neštěmice
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mUZicíroVÁní – VYstoUpEní ZUš 
V nEštěmicích

Dne 10. 4. 20109 se v obřadní síni ÚMO Neštěmice uskutečnil koncert žáků ZUŠ v Neštěmicích. Muzicírování - tak byl celý program nazván, se
zúčastnily více jak tři desítky účinkujících. Koncert se těšil tak velkému zájmu diváků, že se do obřadní síně skoro nevešli.

I přes tento fakt měl více než hodinový program velký úspěch.
Další koncert proběhl dne 12. 6. 2019 a tyto koncerty ZUŠ budou určitě na Úřadě městského obvodu Neštěmice pokračovat, jen je třeba vymyslet

jak „nafouknout“ obřadní síň.

Vážení spoluobčané, 
chtěl bych vás touto cestou se-

známit s aktuálními kroky v oblasti
bezpečnosti v našem obvodě. Blíží
se doba letních dní a hlavně školních
prázdnin, kdy se většina z nás těší
na zaslouženou dovolenou a pár
dní odpočinku, všem přeji krásné
léto a spoustu příjemných zážitků. 

Zpráva o stavu realizovaných kro-
ků v oblasti bezpečnostní proble-
matiky a pořádku v obvodu v období
březen – květen 2019

V měsíci březnu byly s vedením
Městské policie Ústí nad Labem
dojednány pravidelné čtrnáctidenní
schůzky. Předmětem jednání jsou
informace o činnosti MP v našem
obvodě, plánování bezpečnostních
akcí a operativní součinnost při ře-
šení nestandardních situací – z po-

slední doby např. nekoordinovaný
pohyb neoznačeného automobilo-
vého přívěsu na několika místech
Mojžíře a Neštěmic. Ve stejném ter-
mínu nám MP poskytuje písemný
seznam řešených událostí (zásahů)
za uplynulé období.

Preferovaný kamerový a dohlížecí
systém, instalovaný v obvodu Ne-
štěmice - Krásné Březno - Mojžíř,
bude nadále, podle finančních mož-
ností, inovován. V uplynulých mě-
sících byla provedena výměna jedné
z kamer v ulici J. Plachty v Mojžíři
za kvalitnější a tato se v následujících
týdnech velmi výrazně promítla do
objasňování přestupků v dohledové
vzdálenosti tohoto zařízení. Systém
pracuje tak, že po zastižení pachatele
přestupku je tento díky inovační
technologii zařízení ztotožněn
a s osobou je následně zahájeno
přestupkové řízení. V následujících
týdnech bude realizována výměna
kamery na budově ÚMO Neštěmice,
která je v současné době nejstarší
ve výbavě systému. Očekávaným
přínosem je významné zvýšení pře-
hledu a bezpečnosti v okolí dlou-
hého úseku ulice Seifertova.

V měsíci březnu byla v ulici
J. Plachty testována mobilní kamera
nové generace. Přístroj se osvědčil,
v průběhu zkušebního měsíce byla

zachycena dlouhá řada přestupků
a na základě této zkušenosti byl
schválen nákup 3 kamer pro Město.
Jedna se pak vrátí do našeho ob-
vodu, patrně již v červnu tohoto
roku.   

V měsíci dubnu a květnu proběhla
řada akcí, zaměřených na kontrolu
černých pasažérů v trolejbusech
MHD. Byly soustředěny na kon-
krétní linku č. 57 a také výjimečné
svým rozsahem a propracovaností
přípravy, která, mimo jiné, znemo-
žňovala nastoupit cestujícím bez
platné jízdenky do následujícího
trolejbusu…. Nepravidelnost těchto
bezpečnostních akcí (v termínech
i časech) zároveň znemožňovala
neplatičům jízdného reagovat. 

Výsledky byly podle očekávání
ohromující a vyvolaly zájem i ostat-
ních obvodů našeho města.

Budeme i nadále usilovat o za-
vedení nástupu do vozů MHD
pouze předními dveřmi. Ne-li na
všech linkách, tedy alespoň na těch,
kde se nám to jeví jako nezbytné.

V průběhu prvního pololetí to-
hoto roku byla realizována dvě di-
skusní setkání občanů s představiteli
Městské policie, resp. PČR, vyvolaná
přáním občanů a na konci května
veřejné projednání petice občanů
Mojžíře. 

V této souvislosti je třeba kon-
statovat, že obvod má velmi omezené
možnosti ve snahách o nápravu ne-
utěšeného stavu, který v Mojžíři,
především pak v ul. J. Plachty, pa-
nuje.  A to ze známých důvodů –
především proto, že obvod nedis-
ponuje zdejšími byty a nemá tedy
vliv na skladbu nájemníků. To za-
znělo i na veřejném projednávání
petice. Bez změny zákonů, které
upraví pravomocí městských obvodů
a obcí, svedeme jen velmi málo.

V oblasti úklidu veřejného pro-
stranství je snaha obvodu enormní:
vyčlenění dvou pracovníků na kaž-
dodenní úklid, odvoz objemných
odpadů kolem sběrných nádob na
odpad každých čtrnáct dní a také
stíhání těch obyvatel, kteří jsou za
nepořádek zodpovědní, pomocí ka-
merového systému.

Spolupráce ÚMO Neštěmice
s PČR a MP probíhá na velmi dobré
úrovni se snahou optimalizovat čin-
nost tak, aby výsledkem byla zvýšená
bezpečnost občanů a pořádek ve-
řejného prostranství. A přirozeně se
nebáníme žádné myšlence či nápadu,
který nás v této snaze posune dál.

Neštěmice 30. 5. 2019
Bc. Roman Fikar, místostarosta

městského obvodu 
Ústí nad Labem - Neštěmice

sloVo místostarostY 
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Dne 6. dubna se i neštěmický obvod zapojil do celorepublikové
akce „Ukliďme svět, ukliďme Česko“. Počasí bylo úklidu příznivě
nakloněno, několik desítek spoluobčanů, z řad dospělých i dětí, se
s chutí pustilo do úklidu. Akce probíhala v dobré náladě, vše bylo
dobře naplánováno a výsledek stál jednoznačně za to! Podařilo se
uklidit i spoustu zákoutí, Ryjický potok, Neštěmický potok apod.

Nutno podotknout, že několik dobrovolníků opakovaně uklízí tato
zákoutí, ale bohužel bez dlouhodobějšího efektu. Hromady plastů,
pneumatik a spousta dalšího, vše bylo odvezeno do sběrných
dvorů, na místa určené podle druhu odpadu, kterého se nashro-
máždilo na nespočet plných automobilových dodávek.

Ještě jednou děkujeme všem, kteří se do akce zapojili.

UkliĎmE sVět, UkliĎmE ČEsko 2019
V nEštěmicích

Vpp a úklid V obVodU
Úřad městského obvodu jako

každoročně požádal úřad práce
o vytvoření podporovaných pra-
covních míst určených k výkonu
veřejně prospěšných prací. Bohužel
oproti předcházejícím rokům 2015
– 2017, kdy jsme zaměstnávali až
100 osob na veřejně prospěšné prá-
ce, v současné době Úřad měst-
ského obvodu Neštěmice zaměst-
nává na tyto pozice celkem 23 osob.
Bohužel 18 pracovníků skončí bě-
hem letních prázdnin, z důvodu
skončení doby podpory. I nadále

bude naším cílem zaměstnávat oso-
by ohrožené na volném trhu práce,
s různými handicapy a doufáme,
že se nám podaří zvýšit počet pod-
pořených pracovních míst a zároveň
je i poté obsadit uchazeči, kteří
mají skutečný zájem pracovat. 

Pracovníci VPP jsou přijímáni
především na úklid ulic a veřejných
prostranství, jako řidiči služebních
aut určených pro tyto práce, další
dokážou spravit chodník, schody,
pracují se dřevem, dále na údržbu
zeleně, z nichž někteří řídí traktor

provádějící seč anebo zimní údržbu,
pracují s křovinořezy, strunovou se-
kačkou, plotostřihy, motorovou pilou.
Díky práci těchto pracovníků a schop -
nostem zaměstnanců městského ob-
vodu jejich práci koordinovat, měst-
ský obvod šetří finanční prostředky
především v péči o městskou zeleň
a drobných zednických pracích.

Je velká škoda, že proces přijímání
lidí z úřadu práce v rámci aktivní
politiky zaměstnanosti na veřejně
prospěšné práce neumožňuje bez
výjimky zaměstnávat osvědčené

pracovníky na dobu delší než 1 rok
nebo alespoň opakovaně bez ně-
kolikaměsíční prodlevy.      

Je důležité si uvědomit, že každý
z nás je spoluzodpovědný za pořádek
a čistotu v místě, kde žije, není možné
přenést tuto odpovědnost plně na
orgány státní správy. Rodiče by měli
od útlého věku vést své děti k pra-
vidlům slušného chování, pořádku
a slušnosti. Tímto bychom chtěli
apelovat na všechny občany našeho
obvodu, aby nebyli lhostejní ke svým
sousedům a spoluobčanům.
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příZniVé Jarní poČasí Umožnilo
VYsadit přEs ČtYřicEt stromů,

z toho 33 lip v kultivaru Tilia cordata Rancho do aleje v ulici Vojanova, kde výsadbou byla ukončena první etapa
rekonstrukce této aleje. V lipovém stromořadí v ulici Neštěmická nad autoškolou byla vysazena nová lípa za suchou,
ve smíšeném stromořadí lip a javorů v ulici Peškova ve spojce ze sídliště Skalka do Mojžíře přibyly nové 2 lípy.
U cesty do mateřské školky v ulici Horní v Mojžíři budou rozkvétat dva hlohy a nad zastávkou MHD v ulici Žežická
nahradily nevyhovující starou a nemocnou třešni a provozně nebezpečný dub tři mladé borovice černé. Každé jaro
rozkvete nová sakura pod okny v ulici Žežická 7 a vzrostlá magnolie při květu potěší obyvatele ulice Železná.  

Lenka Škarabelová, OSÚOM MO Neštěmice

Žežická ulice, výsadba tří borovic černých       Peškova ulice – doplnění stromořadí dvěma lípami srdčitými

Železná ulice – magnólie Horní ulice – výsadba dvou hlohů
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Vojanova ulice – výsadba 33 lip Žežická ulice – sakura

Vojanova ulice – výsadba 33 lip Vojanova ulice – výsadba 33 lip
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proběhlo na konci března letoš-
ního roku vlastníkem pozemku stát-
ním podnikem Povodí Ohře, závod
Terezín. Důvodem ke kácení lípy
velkolisté o výšce 22 m s obvodem
kmene 367 cm rostoucí na ppč.1113
k.ú. Neštěmice byl ve špatný zdra-
votní stav a provozní bezpečnost. 

Dominantní lípa, která byla dříve
památnou, ale z důvodu zhoršujícího
se zdravotního stavu, provozní bez-
pečnosti a nízké perspektivy zachování
dřeviny došlo ke zrušení statutu pa-
mátného stromu rozhodnutím AOPK
v červenci 2016. Lípa rostla ve zhor-
šených stanovištních poměrech, kmen
stromu vrůstal do konstrukčních prv-
ků mostu i zpevnění vodního toku.

Před podáním žádosti o kácení
bylo u lípy provedeno dendrologické

a vizuální hodnocení a tomografické
měření, které odhalilo masivní cen-
trální dutinu s minimální zbytkovou
stěnou. Bylo vyhodnoceno, že sta-
bilita dřeviny je výrazně narušena
a nelze stabilizovat pěstebním zá-
sahem. Fyziologická vitalita byla
zhoršená, koruna silně prosychala,
tím doházelo ke ztrátě vitality stro-
mu. Na kmeni a kosterních větvích
byla patrná infekce dřevní houbou.
V kosterním větvení se nacházela
tlaková vidlice s vzrůstající kůrou
a otevřená dutina. Posudky dopo-
ručily pokácení dřeviny z důvodu
nevyhovující provozní bezpeč-
nosti. Kácení bylo povoleno pra-
vomocným správním rozhodnutím
OŽP, jenž mimo zdravotního stavu
hodnotil i estetický a funkční vý-

znam dřeviny, který byl vysoký
s ohledem na stáří a dominantnost
stromu. Nicméně v kontextu silně
urbanizovaného prostředí zde ve-
řejný zájem na zachování provozní
bezpečnosti převýšil zájem na za-
chování stromu. Z ekologického
hlediska pokácením lípy nedošlo
k oslabení funkce městské zeleně,
neboť strom nebyl „jádrem“ tohoto
systému. Od náhradní výsadby za
pokácenou lípu bylo upuštěno, pro-
tože ekologická újma (jako důsledek
ztráty nebo oslabení přirozených
funkcí) na ekosystému městské ze-
leně, resp. sídlištní zeleně místa po-
kácením dřeviny nevznikla. Okolní
zeleň je schopna kompenzovat eko-
logické funkce pokáceného stromu.
Pro výsadbu stromu jako kompo-

ziční náhrada za pokácenou lípu
v okolí kácení nejsou vhodné sta-
novištní podmínky ani dostatek
prostoru. 

Samotné kácení proběhlo za po-
mocí těžké techniky-jeřábu, který
přenášel jednotlivé části kmene na
pevnou zelenou plochu na druhé
straně potoka, kde došlo ke zpra-
cování dřevní hmoty a následnému
odvozu. Dvě větší rozvětvené části
kmene si na vlastní náklady odvezla
ústecká ZOO, která kmeny využije
jako útočiště a zábavu pro zvířata.  

Pařez s dutinou zůstane pone-
chán, dutina byla z bezpečnostních
důvodů zasypána zeminou. 

Lenka Škarabelová, 
OSÚOM MO Neštěmice

kÁcEní lípY 
na břEhU nEštěmického potoka V Ulici mlýnskÁ

Lípa před kácením

Kmen pro ústeckou ZOO

Zasypaný pařez po kácení Průběh kácení
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byla schválena v srpnu 2018 Magistrátem města Ústí nad
Labem, oddělením silničního správního úřadu na základě
stanoviska Krajského ředitelství policie ČR, dopravního in-
spektorátu Ústí nad Labem. Došlo k odstranění dopravního
značení „Dej přednost v jízdě!“ a nahradila jí dopravní
značka „Stůj, dej přednost v jízdě!“ s dobou neurčitou.
Vlastníkem komunikace ul. Sibiřská, kde je DZ umístěno
je Správa a údržba silnic Ústeckého kraje (SÚS).

Řízení o změně dopravního značení bylo zahájeno z důvodu
plánované „Výstavby kamery MKDS Ústí nad Labem –
lokalita Sibiřská“. Ze situace rozhledových poměrů v dané
křižovatce bylo zřejmé, že při stávající úpravě přednosti
v jízdě by navrhované zařízení pro umístění kamery MKDS
tvořilo překážky v rozhledu. Místním šetřením byly zjištěny
rovněž překážky v rozhledu, a to stromy, trolejové sloupy,
část bytového domu atd. Dle ČSN 7366102 při projektování
křižovatek na pozemních komunikacích musí být rozhledový
trojúhelník bez překážek bránící v rozhledu. Ke změně
dopravního značení by došlo i bez ohledu na připravovaný
kamerový systém, a to z důvodu nevyhovujících rozhle-
dových poměrů v křižovatce na pozemních komunikacích. 

aŤ to Uklidí město
jsou poslední dobou častá slova obyvatel městského obvodu

a týkají se převážně psích exkrementů. 
Psí výkaly na chodnících, v parcích, na trávě, mnohdy páchnoucí,

rozličné konzistence a barev – všechny takové vám dokážou zne-
příjemnit celý den, natož podaří-li se vám do takové hromádky
šlápnout. Nemluvě o přenosu škrkavek. 

Mnoho obcí sice vlastní a používá vysavače na nedopalky, výkaly
a jiné drobné nečistoty, ale uklidit po svém psovi zvládne každý
sám. Odstranění psího lejna zkrátka patří k základní péči o něj, ale
především ke slušnému chování. 

Městský obvod Neštěmice disponuje třemi stroji na vysávání ex-
krementů. Stroje nelze používat za mokra, neboť se rozbředlými
výkaly stroje zanášejí a čistit se musí prakticky po každé druhé
smradlavé hromádce. Navíc je to práce velmi nepříjemná, neoblíbená,
resp. obce velmi těžko shánějí zaměstnance ochotné tuto práci vy-
konávat.

Ti majitelé psů, kteří jsou líní se ohnout, aby uklidili hromádku
po svém mazlíčkovi, tak porušují obecně závaznou vyhlášku města
o čistotě a pořádku č. 4/2008. V dikci městské policie je za tento
prohřešek udělovat pokuty. Policistů je však velký nedostatek a ne-
mohou řešit pouze neukázněné majitele psů.

Proto všichni ti, kteří chtějí mít okolí svého bydliště i veřejné
prostranství čisté, apelují na ty, kteří z neznámých důvodů
nesbírají a neuklízejí psí exkrementy ať po malých, středních či
velkých plemenech: „UKLIĎTE ZA SVÉHO PSA, SÁM TO NE-
ZVLÁDNE“ a psi žádají: „PROSÍM, UKLIĎ PO MĚ“. Děkujeme.  

Změna dopraVního ZnaČEní 
V křižoVatcE Ul. sibiřskÁ a Ul. sEiFErtoVa 
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V uplynulém roce jsme vzpomněli 100. výročí vzniku samostatného Československa.
S tímto výročím úzce souvisí i počátky české školy v Neštěmicích. V roce 1919 rozhodla

školní rada obce Neštěmice, že v místní německé škole (budova v Hluboké ulici č. p. 150)
bude uvolněno pro potřeby české školy 2. poschodí se čtyřmi třídami.

Zde bylo 16. září 1919 zahájeno vyučování.

100. VýroČí VZnikU ČEské školY 
V nEštěmicích

Po celý čas trvání české školy v Neštěmicích, tj. od
jejího otevření dne 16. září 1919 do dne slavnosti po-
ložení základního kamene nové budovy české školy
dne 18. října 1931, tedy plných 12 let, usilovala zdejší
česká menšina, čítající téměř polovinu všeho obyva-
telstva v obci (45 %), o postavení vlastní školní budovy.
Slavnostní otevření nové budovy české školy se usku-
tečnilo dne 2. října 1932 a vyučování v ní započalo
3. 11. 1932 a úspěšně se rozvíjelo až do září 1938, kdy
v důsledku Mnichovské dohody o odstoupení pohra-
ničních území Německé říši. Nastal překotný útěk
valné části českého obyvatelstva před německými
nacisty a zfanatizovanými domácími. Tak se rozuteklo
i žactvo naší školy a učitelský sbor. 

Po skončení 2. světové války bylo vyučování zahájeno
dne 18. června 1945 a to ve 2 třídách.

Během dalších let rostl počet žáků a tedy i tříd. Vy-
učování se neslo v duchu myšlenek a odkazu 1. repu-
bliky. V říjnu 1947 započalo stravování dětí. Vaří se
polévka a k ní každé dítě dostává rohlík. V průběhu
školního roku 1948–1949 se postupně začíná měnit
ideologická náplň výchovy v duchu společenských
změn po Únoru 1948 a nastává období socialistické
výchovy. V roce 1953 dochází ke sloučení národní
školy a školy střední, vzniká osmiletá střední škola,
působící ve 2 budovách. V roce 1957 vzniká nová
školní jídelna a družina v prostoru dnešního obchod-
ního střediska Květ. V roce 1959 byla zahájena nástavba
nad tělocvičnou a z rozhodnutí strany a vlády k pro-
dloužení povinné školní docházky na 9 let.

V šedesátých letech minulého století pak probíhala
rekonstrukce budovy ve Školní ulici a proto bylo za-
vedeno směnné vyučování. Byly zavedeny volné sudé

soboty a vyučování probíhalo v jedenáctidenním
cyklu. Začaly se rovněž organizovat „školy v přírodě“.

V období „normalizace“ v sedmdesátých letech byly
prováděny čistky v učitelském sboru na základě pro-
váděných pohovorů. Od roku 1976 byla zaváděna
nová koncepce školy, spočívající v osmileté školní
docházce a zahrnovala výuku matematiky v prvních
třídách podle množin. Uplatňují se nové metody práce
jako je skupinové vyučování, problémové vyučování,
motivace učiva, heuristická metoda.

V osmdesátých letech došlo k otevření nové školní
jídelny s kapacitou 600 míst, dílen a pracovna audi-
ovizuálních pomůcek. Byly do výuky zavedeny nepo-
vinné předměty anglický a německý jazyk.

Politické změny v naší republice po roce 1989 a jejich
vývoj mnoho změnil i v oblasti školství. Ve školním
roce 1990–1991 doznala školní budova několika pod-
statných změn.

Byla dokončena generální oprava tělocvičny, jejíž
součástí bylo akustické obložení stěn, nové výbojkové
osvětlení a položení panelů s protiskluzovým povrchem.
Po dokončení a vybavení školní auly nábytkem a za-
řízením začala aula na začátku školního roku sloužit
jako učebna

hudební výchovy, školní kino k videoprojekci ve
vyučovacích hodinách i mimo ně. Byla zprovozněna
počítačová učebna a zřízena jazyková učebna. Ve škol-
ním roce 1992–1993 bylo rozhodující a nejvýznamnější
událostí pro školu udělení právní subjektivity. Škola
se tak stala vlastně samostatným „podnikem“, převzala
údržbu budov a veškerou administrativu s tím spoje-
nou.
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V období let 1995 – 2009 pokračovaly úpravy školní
budovy (zateplení, modernizace šaten, vybudování
hřiště s umělým povrchem.

V období let 2009 – 2019 došlo ve výuce k zásadním
změnám. Jednotné učební osnovy, jednotný vzdělávací
program Základní škola byl nahrazen samostatnými
školními vzdělávacími programy.  Byly zavedeny nové
předměty (etická výchova, výchova ke zdraví a infor-
matika).

V posledních letech je kladen velký důraz na společné
vzdělávání – inkluzi. Škola otevírá každoročně pří-
pravnou třídu, třídu s upraveným vzdělávacím pro-
gramem. Na škole v tomto oboru pracuje speciální
pedagog a asistenci pedagoga. Zkvalitnily se i materiálně
technické podmínky pro vzdělávání a technický stav
budovy.  Pedagogický sbor se snaží působit na žáky
tak, aby své znalosti a dovednosti mohli uplatnit ve
svém osobním i pracovním životě i ve společnosti.

JUDr. Petr Vejtruba

OSLAVA 
100. výročí vzniku 

české školy 
v Neštěmicích 
se bude konat 

dne 14. 9. 2019
od 9,00 do 13,00 hodin 

v areálu školy. 

Tímto přijměte pozvání 
na tuto akci.
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Zaměstnanci Archivu města Ústí nad Labem a Muzea města
Ústí nad Labem připravují fotografickou publikaci a výstavu při-
pomínající život a dílo neštěmického rodáka Rudolfa Jenatschkeho. 

Rudolf Jenatschke se narodil 11. prosince 1879 v Neštěmicích
(Nestomitz). Jeho otec, Anton Raimund Jenatschke, pocházel ze
staré mlynářské rodiny, usedlé v Mojžíři (Mosern) a Mirkově
(Mörkau).  Jejich mlýn (čp. 42) stál u Neštěmického potoka (Os-
terbach) při staré cestě z Mirkova - v dnešní Sibiřské ulici.

V době Jenatschkova mládí byly Neštěmice obyčejnou zemědělskou
obcí u břehu Labe. Teprve na konci 19. století zde došlo k rychlému
rozvoji průmyslové výroby - především postavením cukrovaru.
V důsledku toho přišlo do Neštěmic velké množství dělníků a obec
se začala proměňovat. Ovšem v době, kdy zde vyrůstal malý Rudolf
a jeho dalších deset sourozenců, měly Neštěmice pouze kolem
čtyřiceti domů. A protože se zde nenacházela škola, musely všechny
místní děti docházet do Mojžíře. I proto malý Rudolf již jako
chlapec znal velmi dobře své okolí i okolní vesnice, odkud za jeho
otcem mlynářem docházeli zákazníci.

Jenatschke vystudoval kněžský seminář a jako duchovní sloužil
v Krásné Lípě nebo Ústí nad Labem. Právě na Ústecku začal již
před první světovou válkou fotografovat. Námětem mu byly přede-
vším krásy labského údolí i okolních obcí a měst. Velmi populární
byli jeho přednášky s promítáním skleněných diapozitivů. 

Jenatschke fotografoval i v zahraničí a dále je autorem několika
unikátních snímků vybombardovaného středu Ústí nad Labem
z jara 1945. Zemřel v bavorském Řezně několik měsíců po svém
vysídlení z Československa dne 23. října 1947.

Mgr. Petr Karlíček, Ph.D.
Ředitel archivu města Ústí nad Labem 

nEštěmický rodÁk – 
kněZ a FotograF rUdolF JEnatschkE

Dr. Petr Karlíček obdržel na konci května prestižní
ocenění od Klubu autorů literatury faktu, Cenu Miroslava
Ivanova, za knihu Napínavá doba. Politické karikatury
(a satira) Čechů, Slováků a českých Němců (1933–1953),
tímto autorovi a současnému řediteli Archivu města Ústí
nad Labem srdečně gratulujeme.

Pohled na Mojžíř a Veselí v době Jenatschkova mládí. Pozdější panelová
výstavba změnila spodní část Mojžíře k nepoznání

Oprava labského člunu v Neštěmicích v roce 1920 na snímku R. Jenatschkeho

Budova mlýna patřícího Jenatschkově rodině
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Dnes již neexistující skalní útvar nazývaný místními jako Kanon (Krebsberg). 
Nacházel se mezi Krásným Březnem a Neštěmicemi. 
Rudolf Jenatschke se na něm vyfotil sám pomocí samospouště.
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Naše okresní organizace Ústí nad Labem čítá 610 členů. Neštěmická
místní organizace  (Neštěmice + Krásné Březno) 166 členů.  Ke
sloučení těchto dvou místních organizací došlo v loňském roce.
Další 4 MO jsou dle částí města. Bukov a střed města, Skřivánek,
Střekov a Severní Terasa.

Sociální služby registrované nemáme. Naším programem jsou
volnočasové aktivity.

Cílem organizace je vyvádět staré nemocné osoby z jejich domovů
do společenského  a kulturního života, aby se necítili diskriminovaní.
Proto naší náplní je velká řada zájezdů, jak po památkách, tak po
kulturních programech i mimo město ÚL.  Sportovní aktivity-
bowling 4x ročně, deskové hry, olympiáda venkovní, rekreace na
Slovensku ve Velkém Mederu, kam letos odjíždíme po deváté,
lázeňské pobyty s procedurami, rekondiční pobyty v přírodě

v lesích, nebo u vody. Vždy to směřujeme tak, abychom měli celý
objekt sami pro sebe a senioři neměli pocit studu před mladší
generací. 

Pořádáme zdravotní přednášky, přednášku s pozváním zajímavého
hosta s tématem členům blízkým. Na letošní  podzim připravujeme
pozvání pana doktora Sušického - přednášku o kvalitě vidění i v se-
niorském věku. 

Provozujme půjčovnu kompenzačních pomůcek, nejen pro naše
členy, ale i pro veřejnost. K obnovení půjčovny nám pomohla
firma CS Beton nadační fond Evy Matějkové a Neštěmická radnice.
Děkujeme. 

Milena Černá, předsedkyně okresní organizace Svazu tělesně
postižených v České republice, z.s.

sVaZ tělEsně postižEných 
V ČEské rEpUblicE, Z. s.

Pár fotografií z letošní „Olympiády“ , která se konala na začátku června.



 
Podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva  

 v rodinných domech v Ústeckém kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 

KOTLÍKOVÁ DOTACE 4. VÝZVA 
 

     

VYHLÁŠENÍ PODMÍNEK VÝZVY  
Vyhlášení 4. Výzvy v Ústeckém kraji  
   červenec 2019 
 

KDY BUDE MOŽNO ŽÁDAT  
Zahájení příjmu elektronických žádostí  
  16. září 2019 od 10:00 hod. 
 

KDO MŮŽE ŽÁDAT   
Fyzická osoba vlastnící rodinný dům určený k bydlení 
v Ústeckém kraji, maximálně o 3 bytových 
jednotkách, který je vytápěn převážně kotlem 
na tuhá paliva s ručním přikládáním 1. nebo 2. 
emisní třídy.  
 
DOTACI JE MOŽNÉ POSKYTNOUT  
Nové tepelné zdroje splňující Směrnici o Ekodesignu, 
které jsou uvedeny v seznamu podporovaných 
výrobků a technologií pro Kotlíkové dotace – 3. kolo 
(117. výzva SFŽP od 2019) vedeném na webových 
stránkách SFŽP -  https://svt.sfzp.cz/ 
 
VÝŠE DOTACE  
Dotace je navázána na zvolený druh nového zdroje. 

Podpořené zdroje a maximální výše dotace:  
 Plynový kondenzační kotel   ~ 95 tis. Kč 
 Kotel pouze na biomasu s ručním přikládáním 

     ~ 100 tis Kč 
 Automatický kotel pouze na biomasu a tepelná 

čerpadla     ~ 120 tis. Kč 
 Obce v prioritním území navýšení o   + 7 500 Kč 

 

OD KDY LZE VÝMĚNU KOTLE REALIZOVAT 
Výdaje na realizaci výměny jsou způsobilé   
od 15. července 2015.  
 

V JAKÝCH PŘÍPADECH NEBUDE DOTACE 
POSKYTNUTA 
 na výměnu jiných typů tepelných zdrojů - tedy kamna 

(jednotlivě stojící) či krbové vložky, stávajícího kotle 
na tuhá paliva s automatickým či poloautomatickým 
přikládáním paliva ani na stávající plynové kotle a 
elektrokotle; 

 na výměnu stávajícího kotle na pevná paliva 
splňujícího třídu 3, 4 nebo 5 dle ČSN EN 303-5; 

 na výměnu zdroje tepla podpořeného v minulosti 
(nejdříve od 1. 9. 2009) z programů Zelená úsporám, 
Nová zelená úsporám nebo ze společných programů 
na podporu výměny kotlů realizovaných Ústeckým 
krajem a Ministerstvem životního prostředí; 

 na nový kotel bez řízeného přísunu spalovacího 
vzduchu pomocí ventilátoru; 

 na přestavbu stávajícího kotle; 
 na výměny v domech určených k rekreaci nebo pro 

krátkodobé ubytování nebo výhradně k podnikání; 

 je-li omezeno právo vlastníka nakládat s nemovitostí 
(exekutorská či soudcovská zástava nebo 
vyvlastnění); 

 dochází-li k převodu nebo přechodu práv 
k nemovitosti; 

 v případě, že žadatel bude mít k termínu podání 
žádosti neuhrazené finanční závazky po lhůtě 
splatnosti vůči poskytovateli; 

 v případě, že žadatel bude mít k termínu podání 
žádosti nesplacené závazky po lhůtě splatnosti  
u finančního úřadu, okresní správy sociálního 
zabezpečení, Ministerstva životního prostředí nebo 
Státního fondu životního prostředí České republiky, 
tj. je dlužníkem státu. 

 

PŘED PODÁNÍM ŽÁDOSTI O DOTACI 
 vybrat nový tepelný zdroj ze seznamu 

podporovaných výrobků; 
 připravit fotodokumentaci stávajícího kotle 

napojeného na otopnou soustavu a komínové 
těleso; 

 zajistit doklad o kontrole technického stavu 
původního kotle; 

 zajistit doklad o vlastnictví bankovního účtu. 
 

ŽÁDOST O DOTACI 
 vyplnit elektronickou ŽÁDOST O DOTACI na 

webových stránkách Ústeckého kraje. Předkládání 
žádosti bude možné výhradně elektronickou 
formou s následným doručením písemností;  

 další informace budou dostupné na webových 
stránkách Ústeckého kraje. 
 

Webové stránky Ústeckého kraje:  
http://www.kr-ustecky.cz/kotlikovedotace/ 

 
Kontaktní osoby 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor strategie, 
přípravy a realizace projektů 
  
Ing. Tomáš Vaněk    475 657 511 
 vanek.t@kr-ustecky.cz   
Ing. Michaela Bartošová   475 657 279 
 bartosova.m@kr-ustecky.cz  
Ing. Darja Boudníková   475 657 986 
 boudnikova.d@kr-ustecky.cz  
Ing. Tereza Farská   475 657 580 
 farska.t@kr-ustecky.cz  
Bc. Eva Feltlová    475 657 392 
  feltlova.e@kr-ustecky.cz  
Bc. Alena Franceová   475 657 354 
 franceova.a@kr-ustecky.cz  
František Minárik   475 657 363 
 minarik.f@kr-ustecky.cz  
Bc. Kateřina Řádová   475 657 514 
 radova.k@kr-ustecky.cz 
Ing. Jitka Salačová   475 657 368 
 salacova.j@kr-ustecky.cz 
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kalEndÁř sVoZU odpadU ii. pololEtí 2019

Vítání občánků v roce 2019
v 9,30 a 10,30 hodin

14.9.2019, 12.10.2019, 
9.11.2019, 7.12.2019

Svoz vaků s odpady ze zeleně
OBLAST: 
Mojžíř, Neštěmice, Krásné Březno, 
vaky s odpadem ze zeleně 
budou sváženy v týdnu 
od 29. 10. 2019

Svoz nebezpečného odpadu 
Mojžíř - Neštěmice - Krásné
Březno 
Datum svozu: 12. 11. 2019
Mojžíř: Hlavní, u restaurace 
Na Růžku 15.00 – 15.20 
Neštěmice: Opletalova, 
u parkoviště 15.30 – 15.50 
Krásné Březno: Obvodová, 
u garáží 16.00 – 16.20 

Svoz objemného odpadu 
I. etapa, Mojžíř, Neštěmice 
ÚTERÝ 19. 11. 2019:
J. Plachty 
STŘEDA 20. 11. 2019: 
Hlavní, Horní, K Haldě, Strážná,
U Fary, Vodařská, Žitná 

ČTVRTEK 21. 11. 2019: 
Na Skalce, Peškova, Picassova 
PONDĚLÍ 25. 11. 2019: 
Ryjická, Sibiřská 
ÚTERÝ 26. 11. 2019: 
Akátová, Dubová, Hluboká, Květi-
nová, Na Výšině, Pod Úvozem,
Sportovní, Zelená, Tři Kříže 
STŘEDA 27. 11. 2019: 
Jánského, Májová, Milešovská,
Opletalova, Studentská, Turistic-
ká, U Radnice, Národní, Mlýnská,
Seifertova, U Tonasa, Veslařská,
V Ústraní, Železná 
II. etapa, Krásné Březno 
ČTVRTEK 28. 11. 2019: 
sídliště Pod Vyhlídkou 
Čechova, Ke Třem křížům, 
Obvodová, Rozcestí 
PONDĚLÍ 2. 12. 2019: 
Krásné Březno ul. mezi Keple-
rovou a Krčínovou
Neštěmická (sídliště Pod Vyhlíd-
kou), Keplerova, Na Rybníčku, 
Na Sklípku, U Pivovarské zahrady 

ÚTERÝ 3. 12. 2019: 
Krásné Březno
l. máje, Čelakovského, Družstevní,
Erbenova, Husova, Hřbitovní,
K Mlýništi, Karolíny Světlé 
Krátká, Na Vinici, Podmokelská,
Příkopy, U Potůčku, U Studánky,
V Doubravě 
STŘEDA 4. 12. 2019: 
Krásné Březno okolo ul. Nový
svět 
Matiční, Na Břehu, Postranní, 
Růžová, Svádovská, Nový svět, 
Pekařská, Plavecká 

ČTVRTEK 5. 12. 2019: 
Krásné Březno, ul. mezi 
Krčínovou a Neštěmickou 
Anežky České, Dr. Horákové, 
Janáčkova, Jungmannova 
PONDĚLÍ 9. 12. 2019: 
Krásné Březno, ul. Výstupní,
Žežická a Neštěmická 
Dvojdomí, Neštěmická 1 a 3, 
Přemyslovců, Žežická 
ÚTERÝ 10. 12. 2019: 
Krásné Březno, oblast mezi ul.
Drážďanská a Přístavní 
V Oblouku, Vojanova, 
Drážďanská, Křižíkova, Na Náspu, 
Na skládce, Přístavní, V Háji, 
Výstupní, Zolova


